BỘ XÂY DỰNG

Số: 2089/BXD-KTXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v quản lý, sử dụng kinh phí

quản lý dự án

Hà Nội, ngày 29  tháng 8 năm 2014

Kính gửi: Ban QLDA công trình xây dựng tỉnh Cà Mau

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 206/BCTXD-HCTV ngày 08/7/2014

của Ban quản lý dự án công trình xây dựng tỉnh Cà Mau về quản lý, sử dụng

kinh phí quản lý dự án. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng được Bộ Xây

dựng công bố tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009. Theo đó, trường

hợp chủ đầu tư có đủ điều kiện năng lực kiêm nhiệm thực hiện một số công việc

tư vấn trong quá trình quản lý dự án thì chi phí thực hiện các công việc này được

tính bổ sung vào nguồn kinh phí quản lý dự án. Việc quản lý, sử dụng nguồn

kinh phí quản lý dự án thực hiện theo các Thông tư hướng dẫn của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về quản lý, sử dụng chi phí quản lý dự án tương ứng với từng loại

nguồn vốn, từng công việc và từng thời kỳ (như Thông tư số 10/2011/TT-BTC

ngày 26/01/2011); nội dung các Thông tư này đã hướng dẫn cụ thể các khoản

chi, cách thức thực hiện; việc quản lý chứng từ kế toán thực hiện theo quy định

hiện hành.

Đề nghị Ban quản lý dự án công trình xây dựng tỉnh Cà Mau nghiên cứu

kỹ các Thông tư hướng dẫn của Bộ trưởng Bộ Tài chính để thực hiện cho đúng

quy định của pháp luật.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Vụ KTXD. T06.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(®· ký)

Bùi Phạm Khánh

		2014-09-04T16:05:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!